Inhaltsverzeichnis

C. Michael Schirren und Jens-Peter Schmidt
Die Bronzezeit unter der Spule —Ausgewé&hlte Derektorfunde des Jahres 2014
aus dem Landkreis Vorpommern-Riigen

Jens-Peter Schmidt
Ein vidlkerwanderungszeitliches Grab mit dem Fragment einer
silbernen Ortbandzwinge aus Sassen, Lkr. Vorpommern-Greifswald

Felix Biermann, Ottilie Blum und Cecilia Hergheligiu
Neue Forschungen zum Pramonstratenserstift Grobe auf der Insel Usedom -
Ausgrabungen am Wilhelmshofer Priesterkamp im Jahre 2010

Joachim Kriiger
Die Fundmiinzen vom Wilhelmshofer Priesterkamp aufderlnsel Usedom

Bettina Jungklaus

Die Bestattungen beim spatmittelalterlichen Pramonstratenserstift Grobe
(Wilhelmshof) aufder Insel Usedom —Ergebnisse der anthropologischen
Analysen

Ercan Erkul und Harald Stiimpel
Geophysikalische Prospektion am Wilhelmshofer Priesterkamp
aufder Insel Usedom

Kurze Fundberichte 2015
Alt- und Mittelsteinzeit
Jungsteinzeit
Bronzezeit
Vorrémische Eisenzeit
Romische Kaiserzeit/VVolkerwanderungszeit
Slawenzeit/Wikingerzeit
Mittelalter/Neuzeit
Unbestimmte Zeitstellung
Verzeichnisse zu den Kurzen Fundberichten

37

53

145

155

191

203
203
207
225
248
257
286
338
500
505



